

Innkalling til årsmøte i Harstad historielag.

Tidspunkt: Onsdag 5.mars kl.18.30

Sted: Trondenes Historiske Senter

Saksliste

- 1 Åpning ved leder**
- 2 Konstituering**
 - a. Godkjenning av møteinnkalling og saksliste**
 - b. Valg av møteleder**
 - c. Valg av møtesekretær**
 - d. Valg av to stemmeberettigede personer til å underskrive protokollen.**
- 3 Årsmelding for 2024**
- 4 Regnskap for 2024**
- 5 Kontingent – satser**
- 6 Budsjett 2025**
- 7 Innkomne forslag/ forslag fra styret**
- 8 Arbeidsplan 2025**
- 9 Valg etter vedtektene.**

Program etter årsmøtet: Gunnar Kristiansen vil foredra om Avholdsbevegelsen i Harstad.

Etter foredraget kaffe/te og karbonadesmørbrød.

Årsmelding 2024 for Harstad historielag.

Styret vil si seg godt fornøyd med arbeidsåret. Vi har gjennomført alle prosjekter som arbeidsplanene for vår og høst la opp til. I tillegg har vi i styret deltatt i diverse møter med andre aktører der det har vært naturlig for historielaget å involvere seg.

Styret

Etter at styret konstituerte seg på første styremøte etter årsmøtet, har styret hatt følgende sammensetning:

Styreleder	Einar Lockert
Nestleder	Marianne Veland
Sekretær	Frode Bygdnes
Kasserer	Tore Kulseng
Styremedlem	Marthe S, Langstrand

Vararepresentanter:

	Peter Midbøe
	Steve Nilsen
	Rune A. Isaksen
Revisorer	Ottar Nilsen
	Roger Riise

Valgkomite

Hennie Berghahn Riise

Helge Eriksen

Hjørdis Holter

Styremøter

Det har vært avholdt 6 styremøter i perioden. Vi innkaller fast også vararepresentantene til våre styremøter da vi mener dette er nyttig både for de faste representantene i styret og for vararepresentantene. Fast møtelokale er Harstad bibliotek etter stengetid. Dette fungerer godt. Takk til Harstad bibliotek. I tillegg til de faste styremøtene blir nettet hyppig nyttet som kommunikasjonsmiddel mellom møtene.

Årsmøtet

Årsmøtet ble avholdt 7. mars. Her blei de faste årsmøtesakene behandlet; årsrapporten lest opp, regnskap og budsjett lagt fram og valg avholdt. Styret hadde ingen forslag til endring av vedtekter eller kontingent. Det var heller ikke kommet forslag til styret som årsmøtet skulle behandle.

Etter årsmøtet holdt Frode Bygdnes et foredrag om migrasjon i arbeidslivet. Håndverkernes og industriarbeidernes arbeidsvandring.

En enkel servering med kaffe/te og snitter avsluttet kvelden.

Medlemsmøter

Etter årsmøtet har følgende medlemsmøter vært avholdt:

Vårmøte 25.apri

Tema for vårmøte var arkeologiske utgravinger på Trondenes

Arkeolog Ida Rabben Trælnes holdt foredrag om emnet. Hun kunne bl.a. melde at de eldste jordlagene her bekreftet menneskelig aktivitet fra sagatida ved Asbjørn Selsbanes tid.

Høstmøte 7.november

Lansering av Årboka. Redaktør Bjørn Hall-Hofsø gav en kort presentasjon av Årboka.

Årboka

En viktig del av historielagets virksomhet er utgivelse av Årbok for Harstad. Redaktør for årboka er Bjørn Hall-Hofsø. Med seg i redaksjonskomiteen har han Frode Bygdnes, Tore Einar Johansen, Børge Evensen, Marianne Veland og Einar Lockert. Salgstallene for årboka er også i år gode. Årbokredaksjonen vil takke alle bidragsyterne til årboka. Uten deres innsats ville ikke utgivelsen av årboka vært mulig. I år er vi spesielt takknemlige for så mange nye årbokforfattere. Styret i historielaget vil her også rette en

takk til Bjørn Hall- Hofsø for den uvurderlige innsats han gjør som redaktør.

Etter presentasjon av årboka holdt Jan Edmund Olsen et kåseri m. bilder med tema: Seljestad – En ekspansiv bydel i gamle Sandtorg - før møtet ble avsluttet med en enkel servering

Vi holder fast med tradisjonen om at hvert medlem får ett eksemplar av årboka som en del av kontingenten.

Styret har for øvrig besluttet at alle årbøker før 2015 gjøres tilgjengelig på nettet gjennom Nasjonalbiblioteket. Vi er i kontakt med Nasjonalbiblioteket for å få dette gjennomført.

Harstad kommune gir et fast tilskudd til trykkeutgiftene på kr. 16 000.- Harstad kommune gir i tillegg et årlig tilskudd til historielaget på kr. 30 000.- Vi nyter her anledningen til å takke Harstad kommune for den økonomiske støttet den gir til laget. Bidragene vi får er viktige for å sikre en forutsigbar drift.

Økonomi

Økonomien må betegnes som god. Regnskap for 2024 viser et overskudd på kr. 48 690.09. Regnskap for 2024 og budsjett for 2025 vil bli lagt fram som egne saker under årsmøtet. Regnskapet for året er godkjent av revisor.

Andre aktiviteter

5. og 6. oktober – Seminar på THS.

Troms historielag i samarbeid med Harstad historielag avholdt seminar der tittelen var Gjenreisningen etter krigen. Dette er et tema Troms historielag har jobbet med siden 2015. En sentral del av seminaret var lanseringen av Frode Bygdnes bok Trondenesleiren – Finnmarksbyen i Troms. Blant foreleserne var Nina Planting Mølmann fra Gjenreisningsmuseet i Hammerfest og Stian Bones fra UIT. Vi gikk ut til våre medlemmer om at deler av seminaret var åpent for disse.

Møter med Kulturetaten og Harstad kirkelige Fellesråd.

Styret i Harstad historielag har også inneværende år hatt flere møter med representanter fra kulturetaten i kommunen og med Harstad kirkelige fellesråd. Tema har vært utarbeidelse av kulturplan for Harstad, men representanter for styret har også deltatt i møter om endring av forskrift av gravplassvedtekter. Utarbeidelse av en Kulturplan for Harstad synes å dra noe i langdrag, hovedsakelig på grunn av manglende midler.

Fredning av gravminner har vært en sentral sak for historielaget. Til nye forskrifter for gravplassvedtekter hadde forøvrig historielaget et eget innspill til høringsutkastet, et innspill som delvis ble tatt med. Dette er saker Harstad historielag vil følge opp framover

Forespørsel fra DNT- Harstad om samarbeid i forbindelse med foreningens 100-jubileum i 2025.

Vi er positive til et slikt samarbeide. Tar sikte på møter med DNT – Harstad i løpet av våren 25.

Samarbeid med Foreningen Norden om foredrag om Island i vikingetiden med professor Ian Peter Grohse.

Foredraget skulle være i november, men måtte utsettes grunnet sykdom. Vil bli avholdt i februar 2025.

Innbyggerspørsmål i Harstad kommunestyre 21.11. om det sovjetiske krigsminnesmerket på Trondenes.

Bakgrunn: Laget fikk melding om at skiltene på minnesmerket var fjernet. Da verken Sør-Troms Museum som forvalter fangeleiren eller kommunen som grunneier kjente til at merkene var fjernet, reiste historielaget dette som innbyggerspørsmål i kommunestyret. Ordføreren gav en kort orientering om saken og i brev av 07.01.25 har laget fått svar fra Det Kongelige Kultur- og Likestillingsdepartementet der de redegjør for formålet med den midlertidige fjerning av skiltene. Svaret gir en garanti for at krigsminnesmerket blir restaurert tilbake til opprinnelig form.

Knut Erik Jensen film « Lengsel etter nåtid»

Historielaget stilte opp i forkant av visningen Til Knut Erik Jensens film «Lengsel etter nåtid» Frode Bygdnes holdt en kort innledning som ble fulgt opp med samtale med filmskaper.

Ilios-festivalen feb. 2025

Frode Bygdnes stiller opp for Ilios-festivalen om krigsfangeleirene på Trondenes 1.feb. i samtale om Moorsoldatene som satt fanget på Trondenes.

Stand på Sjøkanten senter.

Lørdag 7. desember hadde historielaget stand på Sjøkanten senter. Formålet var salg av årbok og særhefter, men også å promotere laget. Vi fikk solgt en del bøker og fikk snakket med mange om hva historielaget arbeider med og står for. Vi ser på dette som viktig for rekrutteringen.

Andre henvendelser.

Styret i historielaget får jevnlig henvendelser fra enkeltpersoner. Det kan omhandle små og store spørsmål knyttet til lokalhistorie eller slekt. Noe kan vi svare på. I andre tilfeller forsøker vi å henvise til andre som kan ha kunnskap om emnet.

Medlemsturer

Vårturen lørdag 8.juni

Harstad historielags vårtur ble lagt til Kulturlandskapet på Storjord som ligger på eidet mellom Sørvik og Straumen. Litt kjølig, men godt turvær. Leif Skoglund var vår guide, og med hans gode formidlingsevne og rike kunnskap om området ble det en spennende og informativ to-timers vandring i dette kulturlandskapet, om tidligere bosetning, om gamle ferdselsårer osv.

Høstturen lørdag den 7. september

Høstturen gikk til Lødingen Vestbygd. Hele 42 av våre medlemmer var med på bussturen. Bjørn Hegstad, Lødingen historielag, var vår lokale guide. Han var en dyktig formidler av Vestbygdas historie, Etter lunsj på Offersøy feriesenter gikk turen til Hustad gård hvor vi gikk ned til Skulpturlandskap Nordland og «Øye i stein». Deretter gikk turen til Annfinnslett steinbrudd der geolog Peter Midbøe orienterte. Siste stopp var Kysthuset i Voje med museum. I det hele ble denne turen en minnerik opplevelse.

Representasjon

På årsmøtet i Troms historielag deltok Frode, Marianne og Steve. Frode er sekretær i Troms historielag og Marianne er styremedlem.

På frivillige-lunsjen til Sør-Troms museum deltok fra styret Tore, Peter, Marianne og Einar.

Medlemmer

Pr.31.12.24 hadde laget 149 medlemmer, hvorav 26 familiemedlemmer og 3 æresmedlemmer.

Hjemmeside

Harstad historielags hjemmeside – www.harstadhistorielag.no fungerer godt. Frode Bygdnes er ansvarlig for siden og legger ned mye innsats for holde den ajour.Vi oppfordrer våre medlemmer til å besøke

denne siden. Her er nyttig informasjon om lagets virksomhet. Programmet StyreWeb er også et viktig hjelpemiddel når det gjelder regnskap, medlemsoversikter og kontakt med medlemmer.